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([k) Øe la[;k 11 vkSj mlds lkeus izfof"V;ksa ds ckn] fuEufyf[kr dze la[;k rFkk muds lkeus izfof"V;ka j[kh 

tk,axh] vFkkZr~%& 

(1) (2) (3) (4) (5) 

“11 d 'kh"kZ 9961 

;k 'kh"kZ 

9962 

fdlh deh’ku ;k ekftZu ds #i ds cnys lkoZtfud forj.k iz.kkyh ds 

v/khu xsgwa] pkoy vkSj eksVs vukt dh fcØh ds ek/;e ls mfpr ewY; nj 

okyh nqdkuksa ds }kjk dsUnzh; ljdkj dks iznku dh tkus okyh lsokA 

dqN 

ugha 

dqN 

ugha 

11 [k 'kh"kZ 9961 

;k 'kh"kZ 

9962 

fdlh deh’ku ;k ekftZu ds #i ds cnys esa lkoZtfud forj.k iz.kkyh 

ds v/khu feV~Vh dk rsy] phuh] [kk| rsy bR;kfn dh fcØh ds ek/;e ls 

mfpr ewY; nj okyh nqdkuksa ds }kjk jkT; ljdkjksa ;k la?k jkT;{ks=ksa dks 

iznku dh tkus okyh lsokA  

dqN 

ugha 

dqN 

ughâ ^

; 

¼x½ Øe la[;k 35 ds lkeus] [kkuk ¼3½ esa]& 

¼v½   en ¼t½ esa] ^^ekSle vk/kkfjr Qly chek Ldhe ;k mikarfjr jk"Vªh; d`f"k chek Ldhe^^ 'kCnksa ds 

LFkku ij] ^^iqulaZjfpr ekSle vk/kkfjr Qly chek ;kstuk ¼vkjMCywlhvkbZ,l½^^] 'kCn] dks"Bd vkSj 

v{kj izfrLFkkfir fd, tk,axs; 

¼vk½ en ¼´½ ds LFkku ij] fuEufyf[kr en izfrLFkkfir dh tk,xh] vFkkZr~%& 

^^¼´½ iz/kkuea=h Qly chek ;kstuk ¼ih-,e-,Q-ch-okbZ-½;” 

¼ii½  iSjkxzkQ 3 esa] Li"Vhdj.k esa] [kaM (ii) ds ckn] fuEufyf[kr [kaM j[kk tk,xk%& 

^^(iii) lhfer nkf;Ro Hkkxhnkjh vf/kfu;e] 2008 ¼2009 dk dsanzh; vf/kfu;e 6½ ds mica/kksa ds v/khu cukbZ xbZ vkSj 

jftLVªhd`r ^^lhfer nkf;Ro Hkkxhnkjh^^ dks ,d Hkkxhnkjh QeZ ;k fdlh QeZ ds #i esa Hkh ekuk tk,xkA^^A 

 

 

 latho dkS’ky] 

 vij eq[; lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

 vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 

 

 

HARYANA GOVERNMENT 
EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT  

Notification 

The 22nd August, 2017 

No.75/ST-2.- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 11 of the Haryana Goods and 

Services Tax Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana, on the recommendations of the Council, hereby 

makes the following amendments in the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification 

No.47/ST-2, dated the 30th June, 2017, namely:- 

Amendment 

In the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification No. 47/ST-2, dated  

the 30th June, 2017, -  

(i) in the Table,- 

(a) after serial number 9 and entries thereagainst, the following serial number and entries thereagainst shall 

be inserted, namely:- 

(1) (2) (3) (4) (5) 

“9A Chapter 99 Services provided by and to Fédération 

Internationale de Football Association 

(FIFA) and its subsidiaries directly or 

indirectly related to any of the events 

under FIFA U-17 World Cup 2017 to be 

hosted in India. 

Nil 

Provided that Director (Sports), 

Ministry of Youth Affairs and Sports 

certifies that the services are directly 

or indirectly related to any of the 

events under FIFA U-17 World Cup 

2017.”; 
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(b) after serial number11 and the entries thereagainst, the following serial number and entries thereagainst 

shall be inserted, namely:- 

(1) (2) (3) (4) (5) 

“11A Heading  9961 

or 

Heading 9962 

Service provided by Fair Price Shops to  Central Government by 

way of sale of wheat, rice and coarse grains under Public 

Distribution System (PDS) against consideration in the form of 

commission or margin. 

Nil Nil 

11B Heading  9961 

or 

Heading 9962 

Service provided by Fair Price Shops to State Governments or 

Union territories by way of sale of kerosene, sugar, edible oil, etc. 

under Public Distribution System (PDS) against consideration in the 

form of commission or margin. 

Nil Nil”; 

(c) against serial number 35, in column (3),- 

(A) in item (h), for the words “Weather Based Crop Insurance Scheme or the Modified National 

Agricultural Insurance Scheme”, the words, brackets and letters “Restructured Weather Based 

Crop Insurance Scheme (RWCIS)”, shall be substituted; 

(B) in item (j), for the words “National Agricultural Insurance Scheme (Rashtriya Krishi Bima 

Yojana)”, the words, brackets and letters “Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana (PMFBY)”, shall 

be substituted; 

(ii) in paragraph 3, in the Explanation, after clause (ii), the following clause shall be inserted, namely:- 

“(iii) A “Limited Liability Partnership” formed and registered under the provisions of the Limited Liability 

Partnership Act, 2008 (Central Act 6 of 2009) shall also be considered as a partnership firm or a firm.”. 

 

 SANJEEV KAUSHAL, 

 Additional Chief Secretary to Government Haryana, 

 Excise and Taxation Department. 
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